846,709.26

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

594,925.88

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
846,709.26

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

594,925.88

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
87.99%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源
委托理财发

生额
未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 18,000.00 5,000.00 0.00 0.00

银行理财产品 募集资金 138,470.00 70,000.00 0.00 0.00

合计 156,470.00 75,000.00 0.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同

标的

合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评

估

机

构

名

称

（

如

有

）

评

估

基

准

日

（

如

有

）

定

价

原

则

交易

价格

是

否

关

联

交

易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

蓬莱大

金

某欧洲

能源开

发企业

单桩

2023

年 05

月 09

日

无 无 无 无

正

式

投

标

金

额

5.47

亿欧

元

否 无

正常

履行

中

2023

年 05

月 09

日

2023-

051

大金重工股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

大金重工股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,380,251 1.51% 82,088,349 0 0 -145,546 81,942,803 90,323,054 14.16%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 15,421,686 0 0 0 15,421,686 15,421,686 2.42%

3、其他内资持股 8,380,251 1.51% 66,666,663 0 0 -145,546 66,521,117 74,901,368 11.74%

其中：境内法人持股   66,666,663 0 0 0 66,666,663 66,666,663 10.45%

境内自然人持股 8,380,251 1.51% 0 0 0 -145,546 -145,546 8,234,705 1.29%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 547,280,749 98.49% 0 0 0 145,546 145,546 547,426,295 85.84%

1、人民币普通股 547,280,749 98.49% 0 0 0 145,546 145,546 547,426,295 85.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 555,661,000 100.00% 82,088,349 0 0 0 82,088,349 637,749,349 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司 2022 年度非公开发行新增的股票 82,088,349 股，于 2022 年 12 月 22 日在中国证券登记结算有限公司深圳分公

司办理登记托管手续，并于 2023 年 1 月 4 日上市。

（2）董监高持有的股份按照 75%锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准大金重工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2022】2256 号）核

准，公司向 17 名特定投资者非公开发行 82,088,349 股人民币普通股股票。2023 年 1 月 4 日，新增股份在深圳证券交易所

上市，公司总股本由 555,661,000 股增加至 637,749,349 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司 2022 年度非公开发行新增的股票 82,088,349 股，于 2022 年 12 月 22 日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办

理登记托管手续，并于 2023 年 1 月 4 日上市。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

大金重工股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司非公开发行人民币普通股股票 82,088,349 股，股本总额由 555,661,000 股增加至 637,749,349 股。本次股

份变动后，报告期基本每股收益为 0.43 元/股，稀释每股收益为 0.43 元/股，归属于公司普通股股东的每股净资产为 10.6

元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用